Infractio, supra. [scilicet] Defectus. GAL. Dessous. ITALIC. Difetto. GERMA. Daunden/underhalb. HISP. Debaxo. ANG. Beneath. Et in casu quidem adverbium est: adiuncto vero casu, præpositio: ut apud Terentium in Eunuch. Ego te esse infra omnes infirmos puto homines. Facitque ex se Inferus, a, um, inferior, infimus, infernus. Seneca cap. 16. de Consol. ad Polyb. Cum supra se nihil, & infra omnia cerneret Et Velleius, Nisi eò ascendisset, quò infra se Rempub. videret. Tibull. lib. 4. Siue super terras Phœbus, seu curreat infra. [scilicet] Docet Laurentius Valla, Infra ad dignitatem & locum refertur infra dignitatem meam est, & infra te dem. Intra, ad numerum & spatium. [scilicet] ut, intra viginti dies, & intra muros: non autem infra. Sunt autem infra & supra, inter se relatiua sicut intra & extra, super & subter.

* Multo infra, pro Minoris pretij. Plin. lib. 19. cap. 3. Nascitur in Perside largè, sed multo infra Cyrenaicum.

Infractus, a, um, idem quod fractus: nisi si qua maior vis ex natura præpositionis accedat. [scilicet] Schabur. [scilicet] Defrompu & brisè. ITA. Roto spezzato. GERMA. Zerbrochen. HISP. Quebrantado. ANG. Broken bruised. Cicero 1. Academ. Tu autem ne negas infracto remo commoueri. Idem pro Domo sua, Itaque infractus furor tuus inanes faciebat imperus. Sic infractus animus dicitur qui demissus est & deiectus, & rerum aduersarum fluctibus pessundatus. Cicero 1. Academ. Non modo non infracto animo erat, verumeriam confirmato & renouato. Res infracta, id est perdita, afflicta & desperata. [scilicet] Velleius: Infractæ Gallia à Cæsare (id est perdomita.) Cicero ad Atticum libro 9. Tum poterimus deliberare, non scilicet iam integrare, sed minus infracta, quam si vna proieceris. Oratio infracta, id est humilis & demissa, qualis solet esse eorum quibus parum fauet fortuna. Linius 8. bell. Maced. Oratio fuit submissa & infracta, extenuantis opes suas, vrbiumque suæ ditionis egeitatem quærentis. [scilicet] Senec. Præ dulces & infractæ sententiæ. Gellius cap. 5. lib. 13. Infracta vox & mollis.]

Legitur tamen in contraria significatione, non pro fracto, confirmato, constanti & inuicto. [scilicet] Qui n'est point defrompu ne brisè. ITA. Non rotto, non spezzato. GERMA. Zerbrochen. HISP. No quebrantado. A. Vnbroken, unbruised. [scilicet] Plin. 1. 8. c. 50. Mares quàm maxime fimos, longis auriculis, infractis que armis quàm villosissimos probant. Ad eundem etiam modum interpretatur Seneca illud Virg. 12. Aenei. Turnus ut infractos aduerso Marte Latinos Defecisse videt.

Infractio; Fractio, ruptura, corruptio. [scilicet] Ruptura. GAL. Rompement, brisement. ITA. Rotura. GERMA. Zerbruchung/erschabung. HISP. Quebrantamiento. ANGLI. A breaking or bruising. [scilicet] ut, Infractio ossis, vel cartilaginis. Infractio animi, id est, pusillanimitas, vel demissio & torpor animi in rebus aduersis, vel desperatione fracti. [scilicet] Cic. 3. Tusculan. Verisimile est igitur, in quem cadit ægritudo, in eundem cadere timorem, & infractionem quandam animi, & demissionem.

Infræno, as, are, Proprie equis fræna impono. [scilicet] balam baddi. GAL. Brides. ITA. Frenare, mettere el freno. GERMA. Zbunden. HIS. Enfrenar, cnfreno. AN. To bridle. [scilicet] Linius 7. bell. Maced. Pauci stabant impauidi equi, eos ipsos non sternere, non infrænare, aut ascendere facile poterant.

Per translationem accipitur pro cohibere, seu domare, derinere. Plin. lib. 9. cap. 21. Quod vbi videre nauici, statim pluribus anchoris nauigia infrænant, hoc est derinent, seu cohibent, ne longius progredi possint. Idem lib. 32. cap. 1. Infrænare impetum, & domat mundi rabiem, nullo suo labore, non retinendo, &c.

Infrænatus, a, um, nomen adiecti est. idem quod non frænatus. [scilicet] Defrenato. GAL. Qui n'est point bridé. ITA. Sfenato. GERMA. Ungebridet. HIS. Defenfrenado. ANG. Vnbridled. [scilicet] Linius 7. bell. Maced. Non stratos [scilicet] non infrænatos magna pars habebat equos [scilicet] non frænatos

ita enim ibi legitur & lib. 1. dec. 3. non ut vulgò non fratos, & infrænatos.]

Infrænus, a, um, & Infrænis, ne, Non frænatus. [scilicet] Desbir, de, sans bride. ITA. Senza freno, sfrenato. GERMA. Ungebridet/sumtos. HISP. Defenfrenado, sin freno. ANGL. Without a bridle or stay, unbrid. [scilicet] Virg. lib. 10. Illum infrænus equi lapsu tellure iacentem. Idem 4. Aeneid. Hinc Numida infrænâ cingunt. Vbi Numidas infra nos vocat quòd equis vterentur infrænatis, quod sola regebant virga. Infrænus cursus. Colum. lib. 10. Sed quid ego infræno volitare per æthera cursu Passus equos. [scilicet] Gell. cap. 15. lib. 1. Infrænus lingua.]

Infragilis, le, Firmus & validus. [scilicet] nemân. affraus. GAL. Qu'on ne peut rompre, casser, ou briser. ITALIC. Fermo, saldo, non fragile. GERMA. Unzerbrüchlich. HISP. Resistir no flaco. ANG. Not brittle, not soone broken. [scilicet] Onid. [Eleg. 4. lib. 1.] Trist. Si vox infragilis, pectus mihi firmius esset. Animum infragilem tenere. Idem ad Liniam. * Affertur etiam ex Seneca, Infragibilis, pro infragilis. De vita beata, Quum tibi dicam, summum bonum est infragibilis animi rigor & prouidentia, subtilitas, sanitas, libertas, decor: aliquid vltra quæris?